

# 27 sierpnia 2021

## Święto Lotnictwa Polskiego



Podczas ceremonii, po odczytaniu decyzji ministra obrony narodowej oraz rozkazów okolicznościowych, Dowódca COP-DKP gen.dyw.pil. Ireneusz STARZYŃSKI wręczył wyróżnienia żołnierzom oraz pracownikom.

W trakcie uroczystego Apelu żołnierze COP-DKP otrzymali również akty mianowania na kolejny stopień wojskowy oraz pisma pochwalne i listy gratulacyjne.

Święto Lotnictwa Polskiego było doskonałą okazją do upamiętnienia sukcesów polskiego lotnictwa wojskowego. W swoim przemówieniu Dowódca COP-DKP przypomniał barwną historię polskiego lotnictwa wojskowego oraz przybliżył sylwetki pilotów zasłużonych dla polskiego lotnictwa – zwłaszcza asów myśliwskich. Podkreślił również, że: „ 28 sierpnia jest świętem wszystkich osób związanych z branżą lotniczą, nie tylko lotników ale również służb ruchu lotniczego, personelu pokładowego, mechaników i tych wszystkich osób, które w codziennym życiu i pracy są nierozdzielnie związane z lotnictwem”.

Na zakończenie Dowódca COP-DKP złożył na ręce całej lotniczej społeczności najszczerze życzenia, a wszystkim polskim lotnikom życzył bezpiecznych i wysokich lotów! Kończącym akcentem Apelu było odegranie Pieśni Okolicznościowej Sił Powietrznych - „Marsz Lotników”.

W kolejnym dniu Zastępca Dowódcy COP-DKP gen.bryg.pil. Piotr KRWACZYK złożył wiązanek kwiatów i zapalił znicze pod pomnikiem „ Chwała Lotnikom Polskim”, oraz pod obeliskiem upamiętniającym ofiary katastrofy pod Smoleńskiem, a także przy grobach: generała pilota Andrzeja BŁASIKA - Dowódcy Sił Powietrznych zmarłego tragicznie w katastrofie smoleńskiej, generała brygady pilota Stanisława SKALSKIEGO - asa lotnictwa wojskowego II wojny światowej, generała broni pilota Stanisława TARGOSZA - byłego Dowódcy Sił Powietrznych oraz Dowódcy Centrum Operacji Powietrznych, Franciszka ŻWIRKI i Stanisława WIGURY – pilota i konstruktora, zwycięzców międzynarodowych zawodów lotniczych oraz przy grobie por.pil. Stanisława LATWISA – instruktora lotniczego, autora muzyki do „ Marsza Lotników”.

Delegacje złożyły również kwiaty i wieńce pod Obeliskiem upamiętniającym ofiary katastrofy pod Smoleńskiem, Pomnikiem Lotnika, Tablicą Upamiętniającą Represjonowanych Żołnierzy Wojsk Lotniczych przez służby informacji wojskowej oraz przy Pomniku Ku Czcii Lotników Polskich Poległych w latach 1939-1945.